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KONSTHANTVERKARNAKARLSTAD  

bjuder in till jurerad textil temautställning  10.1 - 25.2  2009. 
Titeln är Tröjan - utan tvång! och riktar sig till dig som stickar, virkar, tovar, påtar, flätar.....
Alla material är tillåtna. Vi önskar att se ett brett spektra från den användbar tröjan till 
skulpturala objekt!
Kriterierna är som följer: Du kan skicka max fem tröjor. Tröjorna skall vara till salu. Du själv 
skall ha gjort modellerna. 
Du står för frakt  till och från utställningen.  Du betalar 37.5% provision på försålda varor. 
Beställningar som levereras under utställningsperioden eller efter utställningens slut räk-
nas som försäljning och även på dessa varor dras provsionen på 37.5%
Vi räknar med max tjugo utställare. Minimum för att utställningen skall bli av är tio perso-
ner.
De utvalda utställarna kommer självklart att vara representerade på utställningen men för 
att få en spännande och bra blandad utställning förbehåller oss rätten att välja bland de 
alster som kommer in. De alster som inte kommer med i själva utställningen kommer dock 
att finnas till försäljning i anslutning till utställningen.

I samband med utställningen har vi fredag före vernissagen en VIP-kväll med föredrag, 
bildvisning och buffé.
Länets hemslöjdskonsulent Carina Olsson håller föredrag och visar bilder. Efter det dukar 
vi upp till buffé och en del överraskningar under kvällen. Utställarna bjuds på denna VIP-
kväll!  Kvällarna brukar vara mycket välbesökta och uppskattade!
Intresseanmälan skickas senast 1 november  2008 till Konsthantverkarna.Karlstad, Södra 
Kyrkogatan 6, 652 24 Karlstad
Ansökan skall visa bilder av god kvalitet på cd eller papperskopior. 
Du kan även skicka bilder via mail och/eller hänvisa till hemsida. 
Mailadress: info@konsthantverk.net
För mer information om utställningen och vårt galleri: kontakta Hildegun Martinsen Jones 
054 - 15 88 90 (fredagar) 
eller maila till info@konsthantverk.net    eller: steven.hildegun@telia.com

Titta gärna på vår hemsida www.konsthantverk.net 

Vi ser fram emot din ansökan! 
MVH
Konsthantverkarna.Karlstad
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  Hej!

GRATTIS!

Du har blivit antagen till utställningen TRÖJAN- utan tvång hos Konst-
hantverkarna.Karlstad 
10 januari  tom 25 februari  2009.

Tack för  bilderna och informationen  du skickat!  Har du  material - t.ex. 
CV -  som du vill att vi trycker upp till utställningen, så maila det till 
info@konsthantverk.net.

Sänder er härmed kontraktet. Skriv ut två, skicka ett till oss och behåll 
ett för dig själv.
Kan du inte skriva ut, skriv till oss, så skickar vi per vanlig post.

Vi ser mycket fram emot utställningen!
OBS! Du är mycket välkommen  till VIP-kvällen den 9 jan.  
Mer info om denna kväll står i inbjudan.
Vi kommer att skicka ca tio vernissagekort för dig att skicka ut. 
Du  får själv sätta porto på korten! 

Hör gärna av er om ni har fler frågor.

MVH
Konsthantverkarna.Karlstad
genom
Hildegun M.Jones
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FÄRGSTARKT, FANTASIFULLT OCH INSPIRERANDE

Jag designar tidlösa unika handstickade kombinationer på temat 
”Stickat från topp till tå”. Jag väver bilder och syr applikationer.
Jag stickar helst ”stora” plagg som ponchos, bussaronger, caper och kappor eller kombinationer. Jag stickar i rent natur-
material, oftast ullgarn men lingarn, silkegarn och bomullsgarn används också i kombination eller i hela plagg. Till viss del 
är det specialinfärgade garner och det är inte ovanligt att jag använder 40-60 olika nyanser i ett enda plagg. Ibland måste 
jag ”fuska” och använda syntetgarner för att få rätt färgnyans. Min utmaning är också att visa vad man kan göra av rest-
garner, upprepade misslyckade halvfärdiga stickningar och det här hemskt fula garnet som det inte går att göra något av.

Jag väver både traditionell bildväv och berättelser i bunden rosengång. Jag har utvecklat tekniken i det gamla vävmönst-
ret så att jag använder 8 skaft och 14 trampor. Med bunden rosengång är det enkelt att få fram speciella figurer med olika 
uttryck. Jag kan också få två olika figurer att stå bredvid varandra. Detaljerna på figurernas kläder är medvetet valda för 
att förstärka berättelsen. Färgerna är också ofta symboler för olika saker som klasstillhörighet, kamp och ofrihet.
 
Jag syr ”porträtt” av befintliga hus. Den teknik jag använder är att på en botten av bredrandig manchester, som blir träpa-
nel, och siden eller sammet, som blev sten och rappad yta, applicera fodertyg som fönster och lämpligt tyg som dörrar. 
Fönsterforder och snickarglädje får jag fram genom band av olika sorter. Tegeltak, tegelstenar och skifferplattor sys på 
platta för platta av små tillklippta tygbitar. Jag syr allt för hand med små kaststygn. 

Jag är utbildad textilkonstnär vid Konstindustriskolan i Göteborg (numera Högskolan för Design och Konsthantverk vid 
Göteborgs universitet) under 5 år.
Jag är också tvillingmormor, farmor, värmlänning och feminist.
Jag designar unika handstickade kläder, väver bilder och syr applikationer.

Med mina vävda bilder och applikationer är jag representerad vid Statens Konstråd, ett 20-tal kommuner och 4 landsting. 
Jag har haft tre större och tolv mindre separatutställningar och deltagit i ett 100-tal samlingsutställningar.

Med mina stickade plagg har jag deltagit i nio modevisningar, haft montrar ca 35 gånger i olika mässor och konsthant-
verksmarknader samt visat dem på ett 20-tal samlingsutställningar.



tröjan utan tvång

ALEXANDRA, bussaong

MONIKA blå-lila långrandig kofta

ANDREA, bussarong 

NORA, rutig tröja i svart och grått

KONSTHANTVERKARNA KARLSTAD

NAIMA, blågrå tröja med prickar



Textilkonstnär Katrin Bawah
Beckmans väg 54, 44351 Lerum
073-7310085, 0302-71248
katrin@katrinbawah.se
www.katrinbawah.se
bankkonto 9270 7864102 ICA-banken, plusgiro/personkonto 511018-1251
organisationsnummer 440328-6406     Företaget har F-skatt

FÖLJESEDEL Datum
2009-01-02TRÖJAN UTAN TVÅNG

ALEXANDRA 
bussarong
8000:-

NAIMA 
tröja
3500:-

NORA 
tröja
3500:-

MONIKA 
kofta

5000:-

ANDREA 
bussarong

7500:-
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  Hej alla. 
Karin Lorenz på TV2 skrev just detta!  
Så kolla gärna!
Hälsningar Hildegun
Konsthantverkarna.Karlstad:

Hej!
Nu är det klart att Landet runt sänder Tröjutställ-
ningen  i morgon lördag 17/1 med ett par repriser. 

MVH
Karin Lorenz
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KARLSTAD
Där finns ganska vardagliga tröjor, tröjor för riktig hjärtevärme, tröjor att ta på vid all-
deles särskilda tillfällen - och tröjor som inte går att använda alls!
”Tröjan - utan tvång” är det fyndiga namnet på Konsthantverkarna Karlstads nya ut-
ställning, som öppnar i dag.

För två år sedan var det vantar, i fjol mattor, nästa år blir det mössor.
- Vi har sett att textila utställningar är populära i januari, säger Hildegun Martinnen Jones, 
som håller i trådarna (ursäkta vitsen).

Inbjudan att medverka har gått ut över hela Sverige, via konsthantverkets organisationer och 
tidskrifter. 19 mer eller mindre professionella stickare, designers och textilkonstnärer har pas-
serat utställningsgruppens kritiska ögon.

FRÄN VÄRMLAND medverkar Hanna Smedberg, Brunskog, med sina smidiga ulltröjor, 
fårägaren Marianne Andersson, Kil, med en helt tovad tröja och en som
stickats av hemtovat ”garn”, Theresa Widjeskog, Säffle, med två tjocka handstickade expe-
riment och ett par maskinstickade karamellrandiga, Gisela Tingström, Tornby, med en likaså 
färgstark ”väst”, Kristina Arvsmark, Sunne, med en fintröja med inbyggd variationsmöjlighet, 
Irene Jansson, Grums, med en vuxentröja och en barntröja.
Sara Söderlund har rötterna i Karlstad, bor nu i Järna, och visar tröjor med spännande glesa 
partier eller detaljer av gamla kökshanddukar! Mona Falk bor visserligen i dalsländska Frän-
defors men är aktiv medlem i kooperativet och ställer ut tre små docktröjor.

SYNLIGAST I UTSTÄLLNINGEN är ändå Lerumkonstnären Katrin Bawahs överdimen-
sionerade blommiga bussaronger; nånting att krypa in i när nordan viner! Desto mer värme 
kräver en svart liten sak av Karin Granstrand, Dals Långed och Malmö, vars rygg i princip 
består av spindelväv!

Enda mannen i sällskapet, göteborgaren Thomas Laurien, medverkar med ett virkat verk 
som han kallar ”landskap” och som utbrett på ett podium också ser ut som ett sådant - men 
nog skulle kunna monteras ihop till en slipover. I taket svävar två konstverk i nät och ryaknu-
tar, som definitivt inte skulle hålla att dra över huvudet; Anja Larsson i Skara är textilkonst-
nären. Rent skulptural är också Margaretha Eriksson Abenius, Nynäshamn, som byggt sina 
tröjformer med en blandning av papier mache och skiraste textila material.

LENA BONNEVIER
” t rö jan utan tvång” Kar lstad

Värmlands Folkblad 10/1 2009
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Det här vore något att krypa in i, konstaterar Mona Falk och Hildegud Martinsen Jonen om 
Katrin Bawahs blommiga bussarong. Hon har för övrigt gjort alla de fyra tröjorna i förgrunden.

FOTO: HÅKAN STRANDMAN

” t rö jan utan tvång” Kar lstad

Värmlands Folkblad 10/1 2009



UTSTÄLLNINGAR

textilkonstnär katrin bawah

Ett skapande utan tvångströjor
Kanske är det viktigaste med Konsthantverkarnas utställning två ord: ”Utan tvång”.
Det står så i rubriken till utställningen: ”Tröjan - utan tvång”.
Ingen av de tjugo medverkande har därför känt sig tvingad att göra ”vanliga” tröjor.
Men det är självklart: I Konsthantverkarnas galleri i Karlstad är det många ”van Ii
ga” tröjor som nu visas.
Och några mycket o-vanliga...

En tröja behöver inte vara varken praktisk eller värmande.
Ingen kan väl påstå att Margaretha Eriksson Abenius (Nynäshamn) ”Fågelvinnans 
tröja” är värmande och praktisk.
- Visst är det nåt gipsartat material i den? säger Hildegun Martinsen Jones, förestån-
dare för Konsthantverkarna.
Javisst är det ”gipsartat”. Och vackert.
Det är en vacker skulptur. Men inte en mjuk och go tröja att dra på sig en kulen vinter-
dag. 
- Men så har vi ju också sagt: ”Inget tvång”, påminner Konsthantverkarnas förestån-
dare. Var och en har fått göra som den vill.

Maria Liliegren från Malmö har skickat in ”tröjor” i form av silverhalsband...
Samma Maria Liliegren får 2009 års konsthantverkspris av Konsthantverkarna. Inte för 
silvertröjorna utan för en tekanna. Priset delades ut på fredagen.

Mer traditionella, såväl värmande som praktiska - och vackra att titta på - är Theresa 
Widjeskogs (Säffle) vita och svarta tröjor, den ena i ull, den andra i akryl.

Vacker att se på, det är Sara Söderlunds vinröda och ”håliga” kofta, placerad på en 
sorts hedersplats i galleriets skyltfönster ut mot Södra Kyrkogatan i Karlstad. Marianne 
Andersson i Kil har tovat och stickat i egenproducerat ull; hon är en av de drivande 
bakom den årliga ”Fårfesten” i Kil och har därför nära till materialet.

” t rö jan utan tvång” Kar lstad

Nya WermlandsTidningen 10/1 2009
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Mona Falk, bosatt i Mellerud, har lämnat in docktröjor i växtfärgat garn. En nallebjörn 
har fått följa med från Dalsland för att agera modell.

Det påstås att män var de första att sticka tröjor.
- Kanske kommer traditionen från fiskargubbar som behövde varma tröjor, föreslår Hil-
degun Martinsen Jones och Theresa Widjeskog.
Stämmer detta? I så fall är det märkligt att bara en man deltar i utställningen i Karlstad.

Thomas Laurien från Göteborg har lämnat in ett ”virkat verk” med titeln ”Landskap”.  
Mycket riktigt ser det virkade verket ut som ett landskap. Det ligger utbrett i galleriet. 
Inte många ser att det är en tröja. Det gör man först när landskapet  viks ihop, två delar 
bildar då just tröjan.

Fyra av Katrin Bawahs fem tröjor hänger på rad mitt i galleriet. Det är tröjor och bus-
saronger i starka färger och med vackra mönster. Samtliga fem plagg - och alla är 
användbara som just plagg - bär egennamn. Ett heter ”Naima”, ett annat ”Alexandra”.

Utställningen med tröjor är den tredje textilutställningen på ett visst tema, som Konst-
hantverkarna arrangerat de senaste åren. Först var det en om vantar, och i fjol en om 
trasmattor.

Och nästa år?
- Då blir det mössor, berättar Hildegun Martinsen Jones.

Text MATS DAHLBERG 
Foto ÖRJAN SÖDERLUND 

” t rö jan utan tvång” Kar lstad

Nya WermlandsTidningen 10/1 2009
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Fyra tröjor och bussaronger hänger mitt i galleriet. De är skapade av Katrin Bawah.

” t rö jan utan tvång” Kar lstad

Nya WermlandsTidningen 10/1 2009


